
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové  
 

Opatření děkana č. 12/2024 

č. j. UKLFHK/309580/2024 
 

Název: Poplatky za administrativní úkony  

 

Platnost a účinnost: dnem podpisu děkana  

 

 

Čl. 1 

Předmět opatření 

1. Tímto opatřením se provádí Opatření rektora č. 24/2017 Vybírání úhrad za úkony od 

studentů Univerzity Karlovy. 

2. Toto opatření stanovuje seznam úkonů, za jejichž provedení Lékařská fakulta v Hradci 

Králové požaduje od studentů fakulty úhradu odpovídající vynaloženým nákladům, které 

jsou s těmito úkony spojeny, a konkrétní výši těchto úhrad.  

3. Dále se tímto opatřením stanovují výše úhrad za některé další úkony provedené pro 

absolventy nebo bývalé studenty fakulty a pro další osoby. 

4. Seznam úkonů a výše úhrady jsou stanoveny v ceníku úkonů, který je nedílnou součástí 

tohoto opatření v příloze č. 1 (dále jen „ceník“). 

Čl. 2 

Forma a způsob úhrady 

1. Všechny úkony se provádějí na žádost oprávněné osoby, tj. studenta, bývalého studenta, 

absolventa nebo další osoby, vždy výhradně po prokázání zaplacení příslušné částky. 

2. Úhradu za úkony lze provést: 

- v hotovosti – v pokladně děkanátu v úředních hodinách, 

- platební kartou, 

- bankovním převodem v CZK na účet č. 3716290/0300 vedený u Československé  

  obchodní banky, a. s.,  

- složením hotovosti v CZK na účet č. 3716290/0300 u Československé obchodní  

  banky, a. s. 

3. Variabilní symboly jsou uvedeny v ceníku u jednotlivých plateb. 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu děkana. 

2. Návrh výše poplatků za administrativní úkony byl projednán a schválen akademickým 

senátem LF HK dne 6. 5. 2024. 

3. Zrušuje se opatření děkana č. 8/07-08 Poplatky za administrativní úkony. 

V Hradci Králové dne 28. 5. 2024 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph. D.  

 děkan 



Příloha č. 1: Seznam poplatků za administrativní úkony pro studenty a výše úhrad – 

ceník 

 

1.   Úkony pro studenty:  

Pro studenty studující v českém jazyce    VS 83006 

Duplikát výkazu o absolvování praxí  200,- Kč  

Potvrzení o studiu v jazyce výuky zdarma 

Potvrzení o studiu v anglickém jazyce zdarma 

Studijní výpis v jazyce výuky (SIS) zdarma 

Studijní výpis v anglickém jazyce (SIS) zdarma 

Potvrzení o absolvování při ukončení studia zdarma 

Vystavení jiného opisu dokladu o studiu na 

vyžádání 

250,- Kč 

 

Pro studenty studující v anglickém jazyce   VS 83007 

Duplikát výkazu o absolvování praxí 200,- Kč 

Potvrzení o studiu v jazyce výuky zdarma 

Potvrzení o studiu v českém jazyce  zdarma 

Studijní výpis v jazyce výuky (SIS) zdarma 

Studijní výpis v českém jazyce (SIS) zdarma 

Potvrzení o absolvování při ukončení studia zdarma 

Vystavení jiného opisu dokladu o studiu na 

vyžádání  

 250,- Kč  

 

2.  Úkony pro absolventy a bývalé studenty 

Pro absolventy a bývalé studenty studia v českém jazyce VS 83006 

Potvrzení o průběhu studia (ČJ+AJ) - SIS   400,- Kč 

Studijní výpis (ČJ+AJ) - SIS   750,- Kč 

Potvrzení o absolvování studia (ČJ+AJ) - SIS   400,- Kč 

Potvrzení o vykonání státní zkoušky 1500,- Kč 

Vystavení jiného potvrzení na vyžádání  500,- Kč 

 

Pro absolventy a bývalé studenty v anglickém jazyce  VS 83007 

Potvrzení o průběhu studia (ČJ+AJ) - SIS    400,- Kč 

Studijní výpis (ČJ+AJ) - SIS    750,- Kč 

Potvrzení o absolvování bez výhrad (no 

objection certificate) 

   400,- Kč  

Potvrzení o studijních průměrech (decil) 

včetně studijního výpisu 

 1500,- Kč  

Vystavení jiného potvrzení na vyžádání   500,- Kč 

 

3.  Jiné úkony        VS 83006  

Příprava a posouzení podkladů pro uznání 

zahraničního vysokoškolského vzdělání na žádost 

s jiným cílem než studium na LF HK 

3000,- Kč 

Jiné úkony spadající pod úkony dle čl. 1 odst. 1 

opatření rektora č. 24/2017  

cena se určí analogicky podle 

nejvíce podobného úkonu 

v ceníku  



 


